fistula illa brevior redditur, et circiter mediam embryi vitam, nonnisi, quae natae sunt ex ea, vesiculae seminales animadvertuntur.

Gurlt (1) vesiculas seminales embryi equini post tertiam decimam a conceptione hebdomadem lineas duas longas, unam latas, per alterum demum embryi vitae dimidium ambitu multum increscere atque in fetu maturo pollicis unius ac dimidii longitudinem, linearum quinque sexve latitudinem aequare tradit. In fetu bubulo, duodecimam hebdomadem agente, quinque pollices ac dimidium longo, vesiculae seminales vix lineam unam longae sunt, et post quartam et vicesimam hebdomadem linearum quatuor longitudinem et linearum trium latitudinem adaequant. In fetu ovili et caprino quindecim hebdomadam, lineas duas longae et latae sunt; in fetu suillo octavam hebdomadem agente vix duarum linearum longitudinem et latitudinem, atque in fetu pollices octo ac dimidium longo, linearum trium longitudinem aequant.

PARS TERTIA PHYSIOLOGICA.

Ex observationibus multis argumentisque, in prima hujus opusculi parte narratis, quae Falloppiae opinionem, vesiculas seminales pro receptaculis seminis habendas esse, partim probare, partim refutare videntur, satis superque ratiocinari licet, unam tantum esse ad hancce controversiam dirimendam certam viam atque rationem, quam Prévost et Dumas primi ostenderunt. Horum enim disquisitionibus de animalculis spermaticis divulgatis, haud

(1) Gurlt l. l. pg. 101.

cuiquam in dubio esse potuit, quin vesicularum seminalium humorem, si ex vasis deferentibus emanaret, pariter ac testium, epididymidum et ductuum deferentium liquorem animalculis spermaticis redundare necesse esset. Humorem vesicularum seminalium Caviae cobayae, quum Prévost et Dumas animalcula spermatica in eo non invenissent (1), semen esse non posse putarunt, id quod postea eandem ob causam de vesiculis seminalibus Erinacei censuerunt (2).

Quam ob rem, ut vesicularum seminalium naturam atque usum liberius atque aperte judicare possim, num humori, qui iis contineatur, animalcula spermatica insint, nec ne, inquirere mihi proposui. Quantis difficultatibus ejusmodi disquisitiones obstructae sint, facile intelliges, si, partium genitalium explorationem confestim a morte esse instituendam, dein maxime arduum esse, partes genitales complurium animalium marum, qui a parvulis excari soleant, integras adipisci et ad investigandum idoneas, probe mediteris.

Exordiar ergo a partibus genitalibus hominis. Oblata mihi occasione idonea, hominem robustum viginti quinque circiter annorum, qui sibi ipse manus attulerat, statim a morte explorandi, humor albus, crassus, quem inciso teste exprimere licebat, vel saliva vel aqua destillata tepida dilutus et microscopio suppositus, ingentem animalculorum, caudis longis ornatorum, ultro citroque se incitantium, numerum obtulit. Quorum copia major